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Lai ll isu us ja päätösvaltaisu us

Rakennus- ja ympäristölautakunta $ 66

päätös Rakennus- ja ympäristölautakunta totesi kokouksen lailliseksi ja
päätösvaltaiseksi.

Pöytäkirian tarkastajat

Rakennus- ja ympäristölautakunta $ 67

päätös Rakennus- ja ympäristölautakunta valitsi pöytäkirjan tarkastajiksi
Tiina Aution ja Hans Snellmanin, varalle Juuso Kokkoniemen.

Poikkeamislupa (RakL 57 S) osalle kiinteistöä 272-405-86-8, Tyllintie,
I u patu n n us 27 2-2025-181

Rakennus- ja ympäristölautakunta 25.06.2025 S 76
442110.03.00.01 12025

Valmistelija rakennusvalvontapäällikkö Tero Jelekäinen ja lupatarkastaja Minna

Torppa

Kartat:
Sijai nti ka rtat, ote asemakaavasta (laad ittu rakennuslai n ai kaisena
ra ken nuskaava na), KTJ-kartta, asemapiirros ja ilma kuvat al ueesta

Liite A Kartat

Rakennuspaikka:
Kokkolan kaupungin Kaustarin kylän osa Gustafs -nimistä tilaa RN:o

86.8 (272-405-86-8). Tilalla on kaksi erillistä palstaa, joista toinen
pinta-alaltaan noin 4500 m2 sijaitsee Auratien varrella ja toinen
pinta-alaltaan noin 8650 m2 Tyllintien varrella. Tilan kokonaispinta-
ala on 1,3465 ha. Rakentamista haetaan tilan Tyllintien varrella
sijaitsevalle palstalle, josta hakijoiden hallinnassa on 4-2'2024
allekirjoitetulla esisopimuksella 1495 m2n suuruinen määräala.
Tyllintien varrella oleva palsta on pääasiassa rakentamatonta peltoa

Auratien varrella sijaitsevala palsta osoitteessa Auratie 25 ia27 on

sitä vastoin rakennettu ja sillä sijaitsee kaksi omakotitaloa
talo usraken nu ksi neen.
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Kulku haetulle rakennuspaikalle on suunniteltu Tyllintieltä.
Pituussuunnassa noin puolet Tyllintiestä kuuluu lakanneisiin yhteisiin

teihin, ojiin ym. - kiinteistötunnuksen ollessa muotoa 272-878-0-0.
Kulku haetulle rakennuspaikalle on suunniteltu tapahtuvaksi juuri

tältä osuudelta Tyllintietä. Suunniteltu liittymän paikka on lähes
samalla kohdalla kuin olemassa oleva liittymä. Liittymä lienee
peräisin ajalta, jolloin palsta on ollut osittain muussa kuin
viljelykäytössä (vuoden 2007 ilmakuvan mukaan arvoituna
minigolfrata tmv.).

Hanke:
2-kerroksi nen asu i n raken n us ( no i n 220 k-m2) ja 1 -kerroksi nen
talousrakennus (noin 95 k-m2). Yhteenlaskettu kerrosala on noin
315 m2.

Sovellettavat säädökset ja haetut poikkeamiset:
Uusi rakentamislaki (RakL; 75112023) on tullut voimaan 1.1.2025
Samassa yhteydessä maankäyttö- ja rakennuslaista (1 321 1999)
kumottiin rakentamista koskevat säädökset, tehtiin muun ohella
teknisluonteisia muutoksia ja nimi muutettiin alueidenkäyttölaiksi
(AKL).

Alueidenkäyttölain 58 $ (asemakaavan oikeusvaikutukset) 1 ia 2
mom mukaan:
Rakennuskohdetta ei saa rakentaa vastoin asemakaavaa
( ra kentam israjo itus). Mu id en ympäristö n m u utostoi men piteiden
osalta asemakaava on otettava huomioon siten kuin jäljempänä
säädetään . (21 .4.202317 52)

Asemakaava-alueelle ei saa sijoittaa toimintoja, jotka aiheuttavat
haittaa kaavassa osoitetulle muiden alueiden käytölle. Asemakaava-
alueelle ei saa myöskään sijoittaa toimintoja, jotka ovat haitallisten
tai häiriöitä aiheuttavien ympäristövaikutusten estämistä tai
rajoittam ista koskevien asema kaavamääräysten vastaisia. "[. . . ]

Rakentamislain 57 S (Poikkeamislupa) mukaan:
"Kunta voi erityisestä syystä myöntää luvan poiketa
alueidenkäyftölaissa säädetystä tai sen nojalla annetusta ja tässä
laissa säädetystä tai sen nojalla annetusta säännöksestä,
määräyksestä, kiellosta tai muusta rajoituksesta. Edellä säädetty ei

ku iten kaan koske kel poisu usvaati mu ksia, tonttijakoa,
maisematyöluvan tarvetta ja edellytyksiä eikä 46 $:n 1 momentin 2

ko hdassa säädettyjä asemakaava n laati m ista koskevia sijo ittam isen

edel lytyksiä su u n n itteluta rvea lueel la. Po i kkea misl uvan voi myöntää
m u ista sijoittam isen edel lytyksistä su un n ittel utarvea I ueel la'

Edellä 1 momentissa tarkoitettua lupaa ei kuitenkaan saa myöntää,
jos se:
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1) aiheuttaa haittaa kaavoitukselle, kaavan toteuttamiselle tai

alueiden käytön muulle järjestämiselle;
2) va i keuttaa I uonnonsuojel u n tavoitteiden saavuttam ista ;

3) vai keuttaa rakennetun ym pä ristön suojelem ista koskevien
tavo itteiden saavuttam ista ;

4) johtaa vaikutuksiltaan merkittävään rakentamiseen tai muutoin
aiheuttaa merkittäviä haitallisia ympäristö- tai muita vaikutuksia.

Tuulivoimalan rakentamista asemakaavassa teollisuus- tai satama-
alueeksi osoitetulle jo rakennetulle alueelle ei pidetä vaikutuksiltaan
2 momentin 4 kohdassa tarkoitettuna merkittävänä rakentamisena.
Rakennuksen tai sen osan käyttötarkoituksen muuttamisen
asemakaavasta poiketen asumiseen tai muuhun ympäristöhäiriötä

aiheuttamattomaan käyttöön ei katsota 2 momentin 1 kohdan

tarko ittamal la tavalla a iheuttavan ha ittaa kaavoitu kselle, kaava n

toteuttamiselle tai alueidenkäytön muulle järjestämiselle eikä sitä
pidetä vaikutuksillaan 2 momentin 4 kohdassa tarkoitettuna
merkittävänä rakentamisena. Rakennuksen tai sen osan
käyttötarkoitu ksen m uuttam isen vo idaa n katsoa o leva n erityi nen syy,
jos käyttötarkoitu ksen m u uttam isel la vo idaan tu kea rakennetu n
ym pä ristö n kiertotaloutta ja vähäh i i lisyyttä.

Valtioneuvoston asetuksella voidaan antaa tarkempia säännöksiä 1

momentissa tarkoitetusta luvasta."

Nyt kyseessä olevassa hankkeessa poikkeamislupaa haetaan

rakentamislain 57 $:n 1 mom nojalla alueidenkäyttölain 58 S 1 mom
säädöksistä: hanke on voimassa olevan asemakaavan vastainen.
Haettu hanke sijoittuu asemakaavassa maatalousalueelle, M, jolle ei

ole osoitettu lainkaan rakennusoikeutta.

Naapureiden kuuleminen:
RakL:n 64 $:n (kuuleminen ja tiedottaminen poikkeamisluvasta ja

maisematyö I uvasta sekä rakentam isl uvasta su u nnittel utarveal ueel le

sijoittuvan rakennuspaikan osalta) 3 mom mukaan "Luvan hakija voi

liittää hakemukseensa luotettavan selvityksen siitä, että naapurit tai
osa naapureista ovat tietoisia hankkeen kannalta merkittävistä
asiakirjoista ja tiedoista sekä selvityksen heidän mahdollisesta
kannastaan hankkeeseen."

Kuulemisen yhteydessä kuultavat naapurit ovat kuitanneet hanketta
koskevat suunnitelmat nähdyiksi. Kuuleminen on tehty RakL:n 64

$:n 3 mom mukaisesti, eikä hankkeesta ole saatu kirjallisia
huomautuksia.

Kaavallinen tilanne:
Alueella on voimassa 26.7 .1967 vahvistettu asemakaava (laadittu

rakennuslain mukaisena rakennuskaavana), jossa rakennuspaikaksi
haettu palsta sijoittuu maatalousalueelle, M. Asemakaavassa ei ole
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maatalousalueelle osoitettu rakennusoikeutta lainkaan, eikä alueella
siten voida myöskään soveltaa rakennusjärjestyksen muun muassa
raken n uskaavatonttien ra ken nusoi keud en määrää koskevia
määräyksiä (3.1 S).

Hakemuksen perustelut ja erityiset syyt:
"[. . .]
- Rakennuspaikka on sovelias ja kelvollinen ja tontin koko yli 1000
m2
- Teiden taikka viemäröinnin järjestäminen ei aiheuta kunnalle
kustannuksia
- Koulut ja muut palvelut löytyvät lähi etäisyydeltä

Rakennuspaikka täyttää 45 $:n vaatimukset;
Rakennuspaikka on maaperältään ja mastonmuodoiltaan hyvin
rakentamiseen soveltuvaa. Suunnitellun tontin koko on noin 1500
m2, jolloin rakennuspaikka on riittävän suuri kyseiseen
hankkeeseen. To nti I la raken nu kset hel posti sijo itettavissa ri ittävä I le

etäisyydelle yleisistä teistä.

Rakentaminen täyttää 45-46 $ kohdassa asetetut vaatimukset;
Paikka soveltuu hyvin omakotitalon rakentamiseen ja ympäriltä
löytyy useita saman tyypin rakennuksia.

- rakentaminen täyttää 45-46 $ kohdassa asetetut vaatimukset;
- teiden rakentaminen tai vedensaannin taikka viemäröinnin
järjestäminen ei aiheuta kunnalle erityisiä kustannuksia'
- Samankaltaisia rakennuksia löytyy useita Auratien ja Tyllintien
alueelta, joten rakennukset soveltuvat rakennettuun ympäristöön,

eivätkä ole poikkeavia aikaisemmasta rakennuskannasta.
- Rakennusten sijoittelussa ja tontin sijainnissa on otettu huomioon
pelastushenkilökunnan ja ajoneuvojen vaivaton pääsy kiinteistölle.

Naapureiden kuuleminen:
Hakija on toimittanut selvityksen siitä, että naapurit ovat tietoisia
hankkeesta. Hankkeesta ei ole tullut kirjallisia huomautuksia."

Hakemuksesta annetut lausunnot ja vastineet
Hakemu ksesta on pyyd etty kaavoittajan ( kaupu n kisu u n nittel u -
vastuualue) ja Kokkolan Veden lausunnot.

Kaavoittaja toteaa kielteisessä lausunnossaan seuraavan.
"Alueella on voimassa 26.7 .1967 hyväksytty rakennuskaava'
Rakennuspaikkana toimiva kiinteistön osa on voimassa olevassa
kaavassa M-aluetta, eikä haetulle rakennuspaikalle ole osoitettu
rakennusoikeutta. Uusien rakennuspaikkojen mahdollistaminen
alueella tulee tutkia asemakaavalla, eikä yksittäisen lupaharkinnan
kautta."
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Kaavoittajalta on pyydetty tarkennusta koskien alueen kaava- ja

kaavoitustilannetta.

Vastauksena on saatu seuraava.
"Kaupunki tiedostaa, että alueen kaavoitus pitäisi käynnistää.
Maankäyttötiimi on käsitellyt asiaa kokouksessaan 26.3- ia
ongelmana on nähty se, että kaupungilla ei ole alueella
maanomistusta eikä siten mahdollisuutta saada tuloja uusien tonttien
myynnistä. Maankäyttötiimin kokouksessa päätettiin, että kunhan
alueelta saadaan maata kaupungin omistukseen, voidaan kaavoitus
aloittaa."

Tarkennuksena annettuun vastaukseen voidaan todeta Seuraavaa
Maankäyttötiimi totesi sen lisäksi, ettei kaupungilla ole alueella
maanomistusta, että ainoa oikea vaihtoehto on asemakaavan
muutos. Prosessi sinällään vaatii selvittelyä. Kaupungilla on myös
työpaikka-alueista (TP) pulaa. Alueella on [alueidenkäytön
suunnittelun kannalta katsottunal haasteellinen tilanne, joka on
menossa huonompaan suuntaan.

Hakija on laatinut kielteiseen lausuntoon vastineen, jossa todetaan
seuraava.
"Vastine kaavoittajan lausuntoon.
Alueen kaavoitus on ollut jo pitkään suunnitteilla eikä ole edennyt,
joten katsomme että tämä ei voi olla syynä luvan eväämiselle.
raken n uspai kka täyttää maan käyttö- ja raken n uslai n

rakennuspaikalle määrittelemät ehdot.
kyseiselle alueelle on vähän aikaa sitten myönnetty rakennuslupa
vastaavan laiselle maapalstalle."

Kokkolan Vesi on antamassaan lausunnossa todennut, että kiinteistö
voidaan liittää vesijohtoverkostoon ja että mahdollisia liitoskohtia on

kaksi. Molemmat liitoskohdat sijaitsevat naapurikiinteistöjen puolella,

mistä syystä hakemuksen liitteeksi on pyydetty selvitystä ko.

naapu ri maano m istaj ien kannanoto ista vesijohdo n sijoittam ise I le.

Hakemu kseen I i itettyjen asiaki rjojen perusteella ko. maa nom istajat
antavat suostu mu ksen vesijohdo n sijoitta m isel le. Ha kem u ksen

liitettyjen asiakirjojen ja liitekarttojen osalta on huomioitava, että
niissä esitetty liitoskohdan paikka ei kuitenkaan ole sama, kuin

Kokkolan veden lausunnossa esittämä liitoskohta.

Valmistelu
Rakennuspaikaksi haettu määräala sijaitsee alueella, jossa on jo

toteutunut tiivis voimassa olevan asemakaavan vastainen
asuinrakentaminen. Voimassa olevaa asemakaavaa ei siten voida
pitää rakentamisen ohjauksen kannalta katsottuna riittävänä.
Rakennuspaikaksi haettua palstaa ei ole voimassa olevassa
asemakaavassa merkitty rakenn uspa i ka ksi. Al ue sisältyy
vesilaito ksen to im i nta-al ueeseen talousveden osalta, m utta rajautuu
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jäteveden osalta toiminta-alueen ulkopuolelle. Kokkolan Vedeltä
saadun lausunnon mukaan kiinteistön liittyminen vesijohtoverkkoon
on mahdollista.

Alueella on vuosituhannen vaihteen jälkeen tehty kaikkiaan 13

poi kkeam ispäätöstä. Poi kkeam ishakem u ksista tehdyistä
myönteisistä päätöksistä yhdeksän on koskenut olemassa olevia
rakennuspaikkoja, eli kyse on ollut joko korvaavasta rakentamisesta
- tai esimerkiksi talousrakennuksen rakentamisesta olemassa
oleval la raken nuspai kal la. Myönteisten poikkea m ispäätösten yhtenä
pääasiallisena perusteena on ollut se, ettei rakennuspaikkojen
lukumäärä jo entuudestaan tiheästi rakennetulla alueella lisäänny.

Kolme kielteistä poikkeamispäätöstä ovat koskeneet rakentamista
entuudestaan rakentamattomal le tilalle. N äistä yhdessä Vaasan
hallinto-oikeus hylkäsi hakemuksen (29.8.2007 päätös nro
07 1040612) ja toisessa tapauksessa Länsi-Suomen ympäristökeskus
teki kielteisen päätöksen (LSU -2007 -L-1288). Viimeksi mainittu
päätös koski rakentamatonta tilaa, jolle rakennus- ja
ym päristö la uta ku nta sittemm i n myönsi vastoi n kielteistä valm istelua
poikkeamisen omakotitalon rakentamiseksi (RYL 5.9-2018, 148 S).

Kolmas hanke käsiteltiin kahteen eri otteeseen ja hakemuksesta
annettiin kaksi erisisältöistä päätöstä. Ensimmäinen päätös oli

kielteinen (RYL 29.6.2022 51 10) ja toinen - edellisen kielteisen
päätöksen valitusajan päättymisen jälkeen jätetystä hakemuksesta
tehty päätös myönteinen (RYL 8.2.2023 S 22).

Poikkeamisen edellytyksiin rakentamislain voimaan tuleminen ei

sinällään tuonut merkittäviä muutoksia. Poikkeamisluvan
myöntämisen edellytyksiä arvioitaessa on edelleen huolehdittava
siitä, ettei luvan myöntämisellä aiheuteta haittaa kaavoitukselle,
kaavan toteuttam isel le, tai al ueid en käytön m uul le järjestäm isel le.

Alueidenkäyttölain 51 $:n mukaan asemakaava on laadittava ja
pidettävä ajan tasalla sitä mukaa kuin kunnan kehitys taikka
maan käytön o hjaustarve sitä edellyttää. Maan käytön ohjausta rvetta
arvioitaessa on otettava h uom ioon erityisesti asu ntotuotan non tarve
ja elin keinoelämän toimivan kilpailun ed istäminen. Säädös tarkoittaa,
että asemakaavojen ajantaisuudesta on kunnan huolehdittava
maanomistusoloista riippumatta.

Alueidenkäyttölain 60 $:ssä on vastaavasti säädetty asemakaavojen
ajanmukaisuuden arvioinnista. Ajanmukaisuuden arviointi koskee
pääasiassa yli 13 vuotta voimassa olleita ja merkittäviltä osin
toteutu mattom i ksi jää neitä asemakaavoja, mutta asemakaavan
vanhentuminen tai uudistamistarve voi johtua esimerkiksi
ra ken nusperi ntöä koskevien suojelumää räysten puuttumisesta, ta i

suojel un tavo itteiden m u uttu m isesta. Asemakaavan
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tarkistamista rpeeseen saattavat vaikuttaa myös valtaku n nal I iset
al ueid en käyttötavo itteet tai maakuntakaava.

Nyt kyseessä oleva rakennuskaava-alue ei sisältynyt
kaupunginvaltuuston päätöksen 17 .3.2014 S 19 mukaisiin alueisiin,
joiden asemakaava todettiin vanhentuneeksi, tai joissa

ajanm u ka isu uden arvio i nti tarve tu lee harkittavaksi
rakennuslupakäsittelyn yhteydessä. Alue on kuitenkin sisältynyt
ajanmukaisuuden arvioinnin pohjaksi vuonna 2013 laaditun
analyysin tarkastelualueeseen ja tässä analyysimateriaalissa alue on
luokiteltu: kaavan vastaisesti toteutunut alue / toteutumaton
asemakaava, joka ei vastaa nykyisiä tavoitteita.

Vuoden 2025 kaavoituskatsauksessa Tyl I i ntien-Au ratien alueen
asemakaavoitus ei ole mukana. Tyllintien ja Auratien varsi on
kuitenkin yksi taajama-alueelle ja taajaman lähialueelle sijoittuvista
rakennetuista alueista, joilla asemakaavamuutoksen laatiminen on
tarpeen. Tarve on todettu myös aiempien vireillä olleiden
poi kkem ishakem usten val mistel un, päätö ksenteo n ja
kaavalausu ntojen yhteydessä, m utta kaava mu utokse n ai kataul ua ei

ole tarkemmin määritelty.

Aiempien kielteisten päätösten ja kielteisten po ikkeam islausu ntojen
perusteluna on ollut se, ettei keskusta-alueen välittömässä
läheisyydessä sijaitsevalle alueelle - jolle kohdistuu
rakentamispainetta ja ympäröivän alueen suhteen maankäytön
yhteensovittamisen tarvetta - voida myöntää nyt haetun kaltaista
I isärakentam ista yksittä isel lä po ikkeamispäätö ksel lä ai heuttamatta
ha ittaa kaavoitu ksel le, kaavan toteuttam isel le ta i al ueid enkäytön
muulle järjestämiselle.

Se, että kaavoitukselle ei rakentamislainkaan mukaan saa aiheuttaa
haittaa, on poikkeamisluvan myöntämisen edellytys, jolla

va raud utaan tu levaa n kaavoitu kseen. Po i kkea m isl u pa ha rki n nassa
tämä edellä mainittu varovaisuusperiaate ja kaavoitusvaran
jättäminen ovat välttämättömyys ja oikeuskäytännössä on katsottu,
ettei poikkeamisella saa toteuttaa hanketta, joka estää lain
sisältövaatim u ksen täyttävän kaavan laatim isen a I ueel le.

Vähimmäisvaatimuksena on pidetty, ettei estetä yleisten tarpeiden
(esim. liikenneväylät, riittävät yhteiset alueet kuten puistot jne)
toteuttamista. Jo nykytilanteessa erittäin tiheästi rakennetulle
a I ueel le täydennysrakentam isen mahdo I I ista mi nen poi kkeam isl uvalla
olisi edellä mainitun varovaisuuperiaatteen - ja poikkeamisen
ed el lytysten vasta ista. Yksittä isissä I upa ratka isu issa on h uom io itava
myös maanomistajien yhdenvertainen kohtelu.

Siten alueelle mahdollisesti osoitettavien uusien rakennuspaikkojen
(tonttien) lukumäärä, sijoittuminen ja jakautuminen eri
maanomistajien kesken on ratkaistava yksittäisen lupaharkinnan
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sijaan riittäviin selvityksiin ja osallistavaan
vuokrova ikutusmenettelyyn perustuva I la asemakaavam uuto ksel la.

Täl lä hetkel lä voi massa olevassa oi keusvai kutu ksettomassa
Kokkolan yleiskaava 2010:ssä (hyv. 1 3.1 .1992) alue on tiivistä
olemassa olevaa maaseutumaista kyläasutusaluetta AT 2,jolla uutta

asutusta sallitaan ainoastaan erikseen laaditun kyläosayleiskaavan
mukaisille rakennuspaikoille.

Hakemuksen perusteluissa on vedottu rakentamislain sijoittamisen
edellytyksiä koskeviin säädöksiin (45 $ sijoittamisen edellytykset
muualla kuin asemakaava-alueella, sekä 46 $ sijoittamisen
edel lytykset su un n ittelutarvealueel la ). Nyt kyseessä o levan
poikkeamislupaa koskevan hakemuksen lupaharkinnassa
ratkaistavana eivät kuitenkaan ole perusteluissa esiin tuodut
sijoittamisen edellytykset, vaan rakennuslain 57 $:n 2 mom mukaiset
edellytykset poikkeamiseen alueidenkäyttölain 58 $:n 1 momentista.

Tulevassa asemakaavamuutoksessa tulevat muun ohella
tutkittaviksi vireillä olevan Keskustaajaman yleiskaavan
ohjausvaikutus huomioiden asutuksen ja keskustan suunnasta
leviävän mahdollisen muun toiminnan varaukset, katuyhteydet sekä

maanomistajien yhdenvertainen kohtelu. Kyseessä oleva tilan toinen
palsta on jo rakennettu ja sillä sijaitsee 2 omakotitaloa.
Rake n n uspa i ka ksi haettu loh kottava määräala täyttää rakentam islai n

mukaisen pinta-alavaatimuksen, mutta samalla se mahdollistaisi -

h uo m i o id e n ra ke n n u s pa i ka n m i n i m i p i nt a-alaa ko skeva
säädösmuutos (2000 m2 -> 1000 m2), että
täyden nysrakentam ishal u kku utta kohd istu isi myö hem mi n myös

esimerkiksi palstan vielä rakentamattomaan osaan. Samassa
tilanteessa alueella on lukuisia maanomistajia. Osassa tiloja niiden
pinta-a lan pu itteissa "rakenn uspai kkoja mahtu isi rivi i n/ri n nan

useampia" ja osassa tiloja pinta-alan puolesta voisi muodostua
merkittävä mää rä täyden nysra kenta m ista vielä täysi n

rakentamattomalle peltoalueelle. Vireille tulleissa hakemuksissa ja

aluetta koskevissa tiedusteluissa on jo vedottu viimeaikaisiin
myönteisiin poikkeamispäätöksiin. Mikäli poikkeamisl upien
myöntäminen jatkuu, jatkuu myös alueen hallitsematon
täydennysrakentaminen ja tiivistyminen, joka ennen pitkää johtaa

siihen, ettei kaavoituksessa tarvittavia vapaa-alueita enää jää

riittävästi jäljelle. Se merkitsisi muun ohella, että alueidenkäyttölain
asemakaava n sisältövaati m u kset täyttävän asema kaavan laati m inen

vaikeutuisi entisestään.

Edellä esitetystä johtuen ja viitaten annettuihin lausuntoihin on

todettava, että hakemuksen mukainen rakentaminen aiheuttaa
haittaa kaavo itu ksel le, kaavan tote uttam iselle tai al ueiden käytön

muulle järjestämiselle, eikä maankäyttö- ja rakennuslain 57 $:n
mukaisia edellytyksiä siten ole olemassa.



Kokkolan kaupunki
Rakennus- ja ympäristölautakunta

Ote pöytäkiriasta

25.06.2025

Kaupu n ki I upapääl I i kkö

Käsittely

Päätösesityksen perustel ut
Hanke aiheuttaa haittaa kaavoitukselle, kaavan toteuttamiselle, tai

alueidenkäytön muulle järjestämiselle, koska:
- alueelle on jo toteutunut tiivis asemakaavan vastainen
asuinrakentaminen
- alueella on rakentamispainetta, sekä maankäytön
yhteensovittam isen- ja ase makaavam u utoksen laatim isen tarve
- yksittäisel lä lu pa harki n nal la myön netty rakentami nen kaventa isi

tu levan asemakaavoituksen suu n n ittel umahdol I isu u ksia
- maanomistajien yhdenvertainen kohtelu vaarantuu

Raken nus- ja ympäristölautakunta päättää

1. rakentamislain 57 $:n 1 mom nojalla, että edellytyksiä
poikkeamiselle voimassa olevasta asemakaavasta (AKL 58 $) ei

ole olemassa, koska:
- alueelle on jo toteutunut tiivis asemakaavan vastainen

asuinrakentaminen
- alueella on rakentamispainetta, sekä maankäytön

yhteensovittam isen- ja ase makaavam u uto ksen laatim isen

tarve
- yksittäisellä lupaharkinnalla myönnetty rakentaminen

kaventaisi tulevan asemakaavoituksen
suu nn ittel umahdo I I isuu ksia ja vaarantaisi maanom istajien
yhdenvertaisen kohtelun

2. että päätös annetaan tiedoksijulkisella kuulutuksella (RakL 70 S),

3. että päätös on maksullinen (650 euroa) 1 .1.2025 voimaan tulleen
rakennusvalvonnan taksan 8.1 $:n mukaisesti

Jäsen Kokkoniemi esitti, että rakennus- ja ympäristölautakunta
päättää

L Myöntää haetun poikkeamisen rakentamislain 57 $:n nojalla

Hanke ei vaikeuta kaavoittamista, koska mahdollista uutta
kaavaa laadittaessa rakennuspaikka hyvin soveltuisi
rakennuspaikaksi, eikä näin vaarantaisi tulevan kaavan
suunnittelumahdollisuuksia. Kielteisenä perusteena ei voida
vuodesta toiseen käyttää asemakaavan laatimisen tarvetta, ellei
sitä osoiteta vuosittain laadittavassa kaavoituskatsauksessa.
Maa nom istaj ien yhdenvertai nen kohtel u toteutu u pa rhaiten
yksittä isten po i kkeam isl u pien tasapuo I isessa
kokonaisharkinnassa.

2. Päätös annetaan tiedoksi julkipanon jälkeen
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Aänestys

Päätös

3. Päätös on maksullinen (650 euroa ).

Jäsenet Huhtala ja Orjala kannattivat Kokkoniemen vastaesitystä.

Koska o li tu I I ut pohjaesityksestä,,po i kkeava esitys, jota kannatetti i n,

asiassa tuli suorittaa äänestys. Aänestys suoritettiin avoimella
nimenhuudolla. Kaupunkilupapäällikön pohjaesitys oli JAA ja jäsen

Kokkoniemen vastaesitys oli El.

Äänestyksen tulos: Kaupunkilupapäällikön pohjaesitys (JAA) sai viisi
(5) ääntä, jäsen Kokkoniemen vastaesitys (El) sai viisi (5) ääntä.
Äänten mennessä tasan, puheenjohtajan ääni ratkaisee. Näin jäsen

Kokkoniemen vastaesityksestä tuli lautakunnan päätös.

Liite B Aänestyslista

Rakennus- ja ympäristölautakunta päätti

1. myöntää haetun poikkeamisen rakentamislain 57 $:n nojalla

Hanke ei vaikeuta kaavoittamista, koska mahdollista uutta
kaavaa laadittaessa rakennuspaikka hyvin soveltuisi
rakennuspaikaksi, eikä näin vaarantaisi tulevan kaavan
suunnittelumahdollisuuksia. Kielteisenä perusteena ei voida
vuodesta toiseen käyttää asemakaavan laatimisen tarvetta, ellei
sitä osoiteta vuosittain laadittavassa kaavoituskatsauksessa.
Maa nom istajien yhd e nvertai nen kohtel u toteutuu parhaiten
yksittäisten po i kkeam isl upien tasapuolisessa
kokonaisharkinnassa.

2. että päätös annetaan tiedoksijulkipanon jälkeen

3. että päätös on maksullinen (650 euroa).

Pekka Nurmi
puheenjohtaja

Satu Kalliokoski
pöytäkirjanpitäjä
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Tarkastettu Tiina Autio Hans Snellman

Tod istan pöytäkirjaotteen oikeaksi ja että pöytäkirja on tarkastuksen
jälkeen ollut säädetyllä tavalla nähtävänä yleisessä tietoverkossa
30.6.2025 klo 9.00.

Kokkolassa 30.6.2025

liä rjeste I mä a I le ki rjo itettul

Ville Jylhä
kaavoitussihteeri
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VALITUSOSOITUS

Valitusoikeus

Valitusaika

Tähän päätökseen haetaan muutosta hallintovalituksella

Tähän päätökseen saa hakea muutosta se, johon päätös on
kohdistettu taijonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös
välittömästi vaikuttaa ja se, jonka valitusoikeudesta laissa
erikseen säädetään. Viranomainen saa hakea muutosta
valittamalla myös, jos valittaminen on tarpeen viranomaisen
valvottavana olevan yleisen edun vuoksi.

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen
tiedoksisaannista. Asianosaisen katsotaan saaneen asiasta
tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemäntenä päivänä kirjeen
lähettämisestä. Mikäli päätös on annettu tiedoksi asianosaiselle
sähköisenä viestinä hänen suostumuksellaan, katsotaan asiakirja
annetun tiedoksi kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei

muuta näytetä. Muiden katsotaan saaneen päätöksestä tiedon
seitsemän päivän kuluttua siitä, kun päätös on asetettu yleisesti
nähtäväksi Ko kko lan kau pu ng i n verkkosivu i I Ie. Val itussaikaa
laskettaessa päätöksen tiedoksisaanti päivää ei I ueta
määräaikaan.

Päätöksen julkaisupäivä on 1.7 .2025.
Päätös on lainvoimainen 8.8.2025 fiulkaisupäivä + 7+30vrk ia
pyhät huomioitava).

Val itus on toi m itettava val itusvi ranomaisel le vi i meistään
valitusajan viimeisenä päivänä ennen valitusviranomaisen
aukioloajan päättymistä.

Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä,
vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa
valituksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.



Kokkolan kaupunki
Rakennus- ja ympäristölautakunta

Ote pöytäkirjasta

25.06.2025

Valitusviranomainen

Valitus tehdään Vaasan hallinto-oikeudelle

Vaasan hallinto-oikeus
PL 204
65101 Vaasa
vaasa.hao@oikeus.fi
Puh.029 5642780
Fax 029 5642760

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten
asiointipalvelussa osoitteessa:
httos://asiointi2.oi keus fi/hal I intotuom ioistu imet

Oi keudesta tehd ä hal I i ntoval itus I u pa päätö kseen säädetään
rakentamislaissa (179-183 S.)

Valituksen muoto ja sisältö

Valitus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää
vaatimuksen kirjallisesta muodosta.

Valituksessa on ilmoitettava

1) päätös, johon haetaan muutosta (valituksen kohteena oleva
päätös);

2) miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia
siihen vaaditaan tehtäväksi (vaatimukset);

3) vaatimusten perustelut;

4) mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva
päätös ei kohdistu valittajaan.

Valituksessa on lisäksi ilmoitettava valittajan nimi ja yhteystiedot.
Jos puhevaltaa käyttää valittajan laillinen edustaja tai asiamies,
myös tämän yhteystiedot on ilmoitettava. Yhteystietojen
muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä
hallintotuomioistuimelle.

Valituksessa on ilmoitettava myös se postiosoite ja mahdollinen
muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan
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lähettää (prosessiosoite). Mikäli valittaja on ilmoittanut enemmän
kuin yhden prosessiosoitteen, voi hallintotuomioistuin valita, mihin
i I moitetu ista osoitteista se to im ittaa oikeuden käynti i n I i ittyvät
asiakirjat.

Oikeudenkäyntimaksu

Valitukseen on liitettävä

1 ) valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen;

2) selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai
m uu selvitys val itusajan al kam isen ajankohd asta ;

3) asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei

niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle.

Muutoksenhakuasian vireille panijalta peritään
oikeudenkäyntimaksu sen mukaan kuin tuomioistuinmaksulaissa
(1 455 12015) säädetään.



LIITE A sivu 1

SIJAINTIKARTAT

KARTAT

Nrtrdot

Fordoll

Pslojiårdd

Kailot

Ktrilahli

Krilar



LNM

orE ASEMAKAAVASTA (

LIITE A sivu 2

KARTAT
26.7 .1967, laadittu rakennuslain mu kaisena raken nuskaava na)

I

I

/2t

!

5',' c

,-.j\

..-*lj

6!c

t2t

llto

6it o/!. i

oc

L

["s

il\

i'-l it

I

,3
jrd

I

g

\,

3€ ''--

MoqfrEloueslue. , ;ftEutotisqluc.

to

,t.q

6"t

\r
l.
I

I

)

atl

,!0
\e

gtol o/:+

gc,et_

ti
!"r

t-

bD

;,

-t { t-

I
1,

l

) 1

'

../

i,n , ,"r---E

-,.,-- '- \ "

t1
<j

bc



?7?ro5-å45

i*

-{:r
2r?tc5

?t?415'ö.1t 1

t7ål{€.41-:

2li-ac$lsl

11zfsr}{

2tt4lt3å"5

KTJ-KARTTA JA ASEMAP I I RROS

KARTAT

LIITE A sivu 3

P

?ö:

272-{Sö€

t3g j!3i-

17240t8i{

ffi"7 Måab
27:2/0546.8

-1 495d

1l[iote

2d-1

2165 r
211,5 m:

PntldB

K€msh

-1 4!g nf

91,0 fi
gr.d r

310.5.ri
305.5 {i



LIITE A sivu 4

KARTAT

ILMAKUVAT ALUEESTA



Litte- O

KOKKOLAN KAUPUNKI

Raken nus- ja ympä ristölautakunta
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POTSSA

KäKennus- Ja

ympäristölautakunta

lasen JAA EI WHJA POISSA Varaläsen JAA EI TYHJÄ

Nurmi Pekka K Kastr6n Janne

Autio Tiina E Horila Tiia

Huhtala Jouni x Parpala Sakari

KokkoniemiJuuso x Herlevi Hannu

Klemola Annikki { Lento-Himanka Mia

Riikkilä Aino K Mild Janne

Koskela Teemu Z\ Keränen Niko

Snellman Hans K Friman Britt-Marie

Järvi Heikki * Vuollo Eemeli

Orjala Sirpa D<- Jokela Camilla
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